
    

ES TABAKO ATSEKAMUMO SISTEMA INFORMACIJOS SANTRAUKA 
PRANEŠIMAI APIE GAMINIŲ JUDĖJIMĄ PLATINIMO GRANDINĖJE

BENDROSIOS TAISYKLĖS
1. Informacija apie gaminių judėjimą turi būti teikiama nuosekliai, chronologine tvarka. Pavyzdžiui, apie supakavimą į didmeninę pakuotę turi būti tinkamai pranešta prieš 

pranešant apie išvežimą.

2. Informacija apie kurį nors įvykį laikoma pateikta tinkamai, kai tai teigiamai patvirtina saugyklos sistema. Negavus teigiamo patvirtinimo, duomenų teikimo prievolės 

negalima laikyti įvykdyta.

3. Turi būti naudojamas išsiunčiamoms, perkraunamoms ar atvežamoms paskutinio lygmens didmeninėms pakuotėms skirtas unikalių identifikatorių formatas.

4. Registruojant didmenines pakuotes, jos privalo būti fiziškai paženklintos aUI, t. y. pagal reglamentavimo sistemą virtualus ženklinimas neleidžiamas.

5. Kiekvienam pakavimo į didmenines pakuotes ir išpakavimo pranešimui būtinas EOID ir FID – tai reiškia, kad šios operacijos turi įvykti įmonėje.

VERKLARENDE WOORDENLIJST
upUI - vienetinių pakelių unikalus identifikacinis kodas, kurį turi suteikti kompetentingas ID suteikėjas. aUI – 
didmeninės pakuotės unikalus identifikacinis kodas, sugeneruotas savarankiškai, laikantis taikomų ISO standartų, 
arba suteiktas kompetentingo ID suteikėjo. EPA, EDP, ETL, ERP, EUD – pranešimų santrumpos, vartojamos antrinės 
saugyklos operatoriaus paskelbtose techninėse specifikacijose. EOID – ekonominės veiklos vykdytojo identifikacinis 
kodas. 
FID – įmonės identifikacinis kodas.

DĖMESIO!
Šį pranešimą reikia išsiųsti ne vėliau 
kaip per 24 val. nuo supakavimo į 
didmenines pakuotes momento.
Reikia siųsti atskirus pranešimus 
apie kiekvieną pakavimą į 
didmeninę pakuotę.
Negalima pakartotinai naudoti 
tų aUI, dėl kurių sistemai dar 
nepateiktas pranešimas apie 
išpakavimą.
Apie naują pakavimą į didmenines 
pakuotes pranešti reikia tik tada, 
kai apie žemesniuosius aUI jau 
pateiktas tinkamas pranešimas. 

PAKAVIMAS Į 
DIDMENINES PAKUOTES
Pranešimu 3.2 (EPA) aUI 
perduodamas žemesniesiems aUI 
arba upUI vienu lygmeniu žemiau.

DĖMESIO!
Šis pranešimas turi būti išsiųstas 
ne anksčiau kaip prieš 24 val. iki 
išsiuntimo momento, bet ir ne 
vėliau jo.
Pranešimas apie išsiuntimą turi 
būti teikiamas, kai gaminiai sudėti 
į paskutinio lygmens didmenines 
pakuotes.
Reikia pateikti atskirus pranešimus 
apie išsiuntimą į kiekvieną 
paskirties vietą, net jeigu siuntos 
pakrautos kartu.

IŠSIUNTIMAS
Pranešimas 3.3 (EDP) būtinas 
tam, kad siuntą būtų galima 
teisėtai išvežti iš įmonės.

DĖMESIO!
Šis pranešimas turi būti išsiųstas 
ne anksčiau kaip prieš 24 val. iki 
perkrovimo momento, bet ir ne vėliau 
jo.
Turi būti pranešama apie gaminių, 
sudėtų į paskutinio lygmens 
didmenines pakuotes, perkrovimą 
(nepakeičiant pradinės siuntos turinio, 
nurodyto pranešime apie išsiuntimą).
Negalima išardyti esamų didmeninių 
pakuočių

PERKROVIMAS
PRANEŠIMAS 3.5 (ETL) būtinas 
tam, kad tarp išsiuntimo ir 
atvežimo siuntą būtų galima 
teisėtai perkelti iš vienos 
transporto priemonės į kitą, pvz., 
iš sunkvežimio A į sunkvežimį B.

DĖMESIO!
Šį pranešimą reikia išsiųsti ne 
vėliau kaip per 24 val. nuo atvežimo 
momento.
Turi būti pranešama apie gaminių, 
sudėtų į paskutinio lygmens 
didmenines pakuotes (tas pačias, 
kurios nurodytos pranešime apie 
išsiuntimą), atvežimą.
Per atvežimo operaciją negalima 
išardyti esamų didmeninių 
pakuočių. 

ATVEŽIMAS
Pranešimas 3.4 (ERP) būtinas 
tam, kad siuntą būtų galima 
teisėtai įvežti į paskirties įmonę 
(išskyrus mažmeninės prekybos 
vietas).

DĖMESIO!
Šį pranešimą reikia išsiųsti ne vėliau 
kaip per 24 val. nuo išpakavimo 
momento, nebent neketinama to 
paties aUI naudoti pakartotinai.
Iš kurios nors didmeninės pakuotės 
išėmus vieną ar daugiau gaminių, 
ši pakuotė visiškai išardoma.

IŠPAKAVIMAS
Pranešimas 3.6 (EUD) būtinas 
tada, kai savarankiškai 
sugeneruotas aUI gali būti 
pakartotinai panaudotas kitai 
didmeninei pakuotei.

STOP

STOP

Daugiau informacijos: https://ec.europa.eu/health/tobacco/tracking_tracing_system_lt
Health and 
Food Safety


